
54 .mún anigáP 722 .mún AJOB 1102 erbmeivon ed 81 ,alliveS

Dichas alegaciones se dirigirán a la Delegada Provincial 
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública de Se-
villa y se presentarán en cualquiera de los Registros Generales 
o Auxiliares de los Organos Administrativos, de la Administra-
ción de la Junta de Andalucía, sin perjuicio de lo establecido 
en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Cuarto. A tales efectos los listados quedarán expuestos 
en la Delegación Provincial de Hacienda y Administración Pú-
blica de Sevilla, en la sede de Luis Montoto, núm. 133; cuya 
consulta podrá realizarse a su vez, a través de la web del em-
pleado público: https://ws045.juntadeandalucia.es/empleado-
publico seleccionando: Trámites Laborales, Ayudas de Acción 
Social, Ayudas de Actividad Continuada.

Quinto. Contra lo establecido en la presente Resolución, 
que agota la vía administrativa, en lo referente a los listados 
definitivos de personas beneficiarias, el personal funcionario y 
no laboral puede interponer recurso de reposición, con carác-
ter potestativo, en el plazo de un mes, a contar desde el día si-
guiente al de su publicación, de acuerdo con los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, o recurso contencioso-administrativo, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspon-
diente, en el plazo de dos meses, a contar desde el día si-
guiente al de la publicación de la misma, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
El personal laboral podrá interponer reclamación previa a la 
vía judicial laboral, conforme a lo dispuesto en los artículos 
120 y siguientes de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, y los artículos 69 y siguientes del Real Decreto 
2/1995, de 7 de abril, por el que se aprueba el Texto Refun-
dido de la Ley de Procedimiento Laboral. 

Sevilla, 4 de noviembre de 2011.- La Delegada, Estrella 
Montaño García. 

NÓICACUDE ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 29 de septiembre de 2011, por la que se 
autoriza el cambio de titularidad al centro de educación 
infantil «Los Colorines», de Sevilla. (PP. 3708/2011).

Examinado el expediente incoado a instancia de doña 
Manuela Pineda Díaz, representante legal de «Guardería Co-
lorines, S.C.P.», entidad titular del centro de educación infantil 
«Los Colorines», solicitando cambio de titularidad a favor de 
«E.I.C. Sevilla, S.L.».

Resultando que el centro tiene autorización administrativa 
para 4 unidades de educación infantil de primer ciclo con 56 
puestos escolares, por Orden de 31 de agosto de 2009 (BOJA 
de 30 de octubre).

Resultando que consultados los antecedentes obrantes en 
la Dirección General de Planificación y Centros aparece debida-
mente acreditada la titularidad del centro de educación infantil 
«Los Colorines», a favor de «Guardería Colorines, S.C.P.».

Resultando que «E.I.C. Sevilla, S.L.» mediante escritura 
de elevación a público de acuerdos sociales, otorgada ante 
don Miguel Ángel del Pozo Espada, Notario del Ilustre Colegio 
de Andalucía, acepta la titularidad del referido centro.

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Decreto 109/1992, de 9 de junio, sobre auto-
rizaciones de Centros Docentes Privados para impartir Ense-
ñanzas de Régimen General (BOJA de 20 de junio); y demás 
disposiciones aplicables.

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Conceder el cambio de titularidad al centro de educación 
infantil «Los Colorines», código 41018045, con domicilio en C/ 
General Luis Alarcón de la Lastra, núm. 12, bajo, de Sevilla, 
que en lo sucesivo la ostentará «E.I.C. Sevilla, S.L.» que, como 
cesionaria, queda subrogada en la totalidad de los derechos, 
obligaciones y cargas que afectan al mismo, cuya titularidad 
se le reconoce, y muy especialmente las relacionadas con las 
ayudas y préstamos que el centro pueda tener concedidos por 
la Administración, así como aquéllas que le correspondan en 
el orden docente y las que se derivan de la vigente legisla-
ción laboral, quedando con la configuración en cuanto a las 
enseñanzas y unidades a que se ha hecho referencia en el 
«resultando» primero.

El cambio de titularidad no afectará al régimen de funcio-
namiento del centro.

Contra la presente Orden que pone fin a la vía administra-
tiva, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposición 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo compe-
tente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme 
a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Sevilla, 29 de septiembre de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 es euq al rop ,1102 ed erbutco ed 91 ed NEDRO 
modifica la red de centros de enseñanzas deportivas 
con base en el centro autorizado de enseñanzas depor-
tivas «Federación Andaluza de Fútbol».

Visto el expediente tramitado a instancia de don Eduardo 
Herrera Jiménez, en nombre y representación de la Federa-
ción Andaluza de Fútbol, por el que solicita la modificación, 
por ampliación en varias sedes, de la red de centros de la 
misma titularidad, al amparo de lo dispuesto en el Real De-
creto 1363/2007, de 24 de octubre (BOE de 8 de noviembre), 
por el que se establece la ordenación general de las enseñan-
zas deportivas de régimen especial.

Resultando que el Real Decreto 1363/2007, de 24 de oc-
tubre (BOE de 8 de noviembre), contempla en su artículo 47 la 



1102 erbmeivon ed 81 ,alliveS 722 .mún AJOB 64 .mún anigáP

posibilidad de que una misma entidad titular pueda disponer 
de una red de centros dentro del ámbito de una Comunidad 
Autónoma formada por un centro base y varias sedes.

Resultando que por Orden de 30 de octubre de 2009 
(BOJA de 4 de diciembre), el centro autorizado de enseñanzas 
deportivas «Federación Andaluza de Fútbol» de Sevilla, con có-
digo 41005464, cuenta con autorización para impartir las en-
señanzas conducentes a la obtención de los títulos de Técnico 
deportivo y Técnico deportivo superior en las especialidades 
de Fútbol y Fútbol sala en el centro base y en una red de cen-
tros dependientes de él.

Resultando que la entidad titular de la red de centros ha 
firmado sendos convenios de colaboración con los Ayunta-
mientos de cada una de las localidades para las que solicita la 
ampliación de la red, por los cuales éstos ponen a disposición 
de los centros sus instalaciones y que en el expediente han 
recaído informes favorables de los Servicios de Inspección de 
las Delegaciones Provinciales de esta Consejería de Educación 
en Almería, Cádiz, Córdoba, Granada, Huelva, Jaén y Sevilla.

Vistas: La Ley Orgánica 8/1985, de 3 de julio (BOE de 
4), reguladora del Derecho a la Educación; la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo (BOE de 4), de Educación; la Ley 
17/2007, de 10 de diciembre (BOJA de 26), de Educación 
de Andalucía; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre (BOE de 
27), de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común; el Real Decreto 
1363/2007, de 24 de octubre (BOE de 8 de noviembre), por 
el que se establece la ordenación general de las enseñanzas 
deportivas de régimen especial; el Real Decreto 320/2000, de 
3 de marzo (BOE de 29), por el que se establecen los títulos 
de Técnico deportivo y Técnico deportivo superior en las espe-
cialidades de Fútbol y Fútbol sala, se aprueban las correspon-
dientes enseñanzas mínimas y se regulan las pruebas y los re-
quisitos de acceso a estas enseñanzas; el Decreto 140/2011, 
de 26 de abril (BOJA de 10 de mayo), por el que se modifican 
varios decretos relativos a la autorización de centros docentes 
para su adaptación a la Ley 17/2009, de 23 de Noviembre, so-
bre el libre acceso a las actividades de servicios y su ejercicio; 
el Decreto 193/1997, de 29 de julio (BOJA de 9 de agosto), 
sobre autorizaciones de centros docentes privados para ense-
ñanzas artísticas, y demás disposiciones complementarias.

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder la modificación de la autorización de 
la red de centros con centro base en el centro autorizado de 
enseñanzas deportivas «Federación Andaluza de Fútbol», có-
digo 41005464 y domicilio en c/ Tomás Pérez, 57, de Sevilla, 
del que es titular la Federación Andaluza de Fútbol y, como 
consecuencia de ello, ampliar la configuración de la red de 
centros del mismo en las nuevas sedes y para las enseñanzas 
que se describen a continuación:

1. Sede de Huércal-Overa:
Domicilio: Pabellón Deportivo de Huércal-Overa.
Localidad: Huércal-Overa.
Municipio: Huércal-Overa.
Provincia: Almería.
Enseñanzas que se autorizan:
Grado medio:

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol: 2 grupos, 60 puestos es-
colares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol sala: 2 grupos, 60 puestos 
escolares.

2. Sede de Guadalcacín:
Domicilio: Centro de Formación, c/ Santa María del Pino, 7.
Localidad: Guadalcacín.
Municipio: Jerez de la Frontera.
Provincia: Cádiz.
Enseñanzas que se autorizan:
Grado medio:

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol: 2 grupos, 60 puestos es-
colares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol sala: 2 grupos, 60 puestos 
escolares.

Grado superior:
 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -

Técnico deportivo superior en Fútbol: 1 grupo, 30 pues-
tos escolares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo superior en Fútbol sala: 1 grupo, 30 
puestos escolares.

3. Sede de Córdoba:
Domicilio: Federación Cordobesa de Fútbol. Avda. del Za-

firo, s/n.
Localidad: Córdoba.
Municipio: Córdoba.
Provincia: Córdoba.
Enseñanzas que se autorizan:
Grado medio:

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol: 2 grupos, 60 puestos es-
colares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol sala: 2 grupos, 60 puestos 
escolares.

Grado superior:
 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -

Técnico deportivo superior en Fútbol: 1 grupo, 30 pues-
tos escolares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo superior en Fútbol sala: 1 grupo, 30 
puestos escolares.

4. Sede de Córdoba:
Domicilio: Instalación Deportiva Municipal Fontanar, c/ 

Castelló d’Empuries, s/n.
Localidad: Córdoba.
Municipio: Córdoba.
Provincia: Córdoba.
Enseñanzas que se autorizan:
Grado medio:

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol: 2 grupos, 60 puestos es-
colares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol sala: 2 grupos, 60 puestos 
escolares.

Grado superior:
 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -

Técnico deportivo superior en Fútbol: 1 grupo, 30 pues-
tos escolares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo superior en Fútbol sala: 1 grupo, 30 
puestos escolares.



74 .mún anigáP 722 .mún AJOB 1102 erbmeivon ed 81 ,alliveS

5. Sede de La Carlota:
Domicilio: Centro de Formación y Exposiciones «José Ma-

ría Alcalde Cáceres». Avda. del Deporte, s/n.
Localidad: La Carlota.
Municipio: La Carlota.
Provincia: Córdoba.
Enseñanzas que se autorizan:
Grado medio:

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol: 2 grupos, 60 puestos es-
colares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol sala: 2 grupos, 60 puestos 
escolares.

Grado superior:
 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -

Técnico deportivo superior en Fútbol: 1 grupo, 30 pues-
tos escolares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo superior en Fútbol sala: 1 grupo, 30 
puestos escolares.

6. Sede de Maracena:
Domicilio: Ciudad Deportiva Complejo Deportivo de Ma-

racena.
Localidad: Maracena.
Municipio: Maracena.
Provincia: Granada.
Enseñanzas que se autorizan:
Grado medio:

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol: 2 grupos, 60 puestos es-
colares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol sala: 2 grupos, 60 puestos 
escolares.

Grado superior:
 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -

Técnico deportivo superior en Fútbol: 1 grupo, 30 pues-
tos escolares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo superior en Fútbol sala: 1 grupo, 30 
puestos escolares.

7. Sede de Gibraleón:
Domicilio: Centro de poliformación «Convento Ntra. Sra. 

del Vado». Plaza de las Monjas, s/n.
Localidad: Gibraleón.
Municipio: Gibraleón.
Provincia: Huelva.
Enseñanzas que se autorizan:
Grado medio:

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol: 2 grupos, 60 puestos es-
colares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol sala: 2 grupos, 60 puestos 
escolares.

Grado superior:
 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -

Técnico deportivo superior en Fútbol: 1 grupo, 30 pues-
tos escolares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo superior en Fútbol sala: 1 grupo, 30 
puestos escolares.

8. Sede de Jaén:
Domicilio: Universidad Popular Municipal. Avda. Andalucía, s/n.
Localidad: Jaén.
Municipio: Jaén.

Provincia: Jaén.
Enseñanzas que se autorizan:
Grado medio:

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol: 2 grupos, 60 puestos es-
colares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol sala: 2 grupos, 60 puestos 
escolares.

Grado superior:
 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -

Técnico deportivo superior en Fútbol: 1 grupo, 30 pues-
tos escolares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo superior en Fútbol sala: 1 grupo, 30 
puestos escolares.

9. Sede de Dos Hermanas:
Domicilio: Palacio de Deportes. C/ Serrana, s/n.
Localidad: Dos Hermanas.
Municipio: Dos Hermanas.
Provincia: Sevilla.
Enseñanzas que se autorizan:
Grado medio:

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol: 2 grupos, 60 puestos es-
colares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol sala: 2 grupos, 60 puestos 
escolares.

Grado superior:
 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -

Técnico deportivo superior en Fútbol: 1 grupo, 30 pues-
tos escolares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo superior en Fútbol sala: 1 grupo, 30 
puestos escolares.

10. Sede de Herrera:
Domicilio: Complejo Deportivo y Educativo Estadio Muni-

cipal «Juan Benjumea». Ctra. de Estepa, s/n.
Localidad: Herrera.
Municipio: Herrera.
Provincia: Sevilla.
Enseñanzas que se autorizan:
Grado medio:

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol: 2 grupos, 60 puestos es-
colares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo en Fútbol sala: 2 grupos, 60 puestos 
escolares.

Grado superior:
 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -

Técnico deportivo superior en Fútbol: 1 grupo, 30 pues-
tos escolares.

 ed olutít led nóicnetbo al a setnecudnoc saznañesnE  -
Técnico deportivo superior en Fútbol sala: 1 grupo, 30 
puestos escolares.

Segundo. Del contenido de esta Orden se dará traslado 
al Registro de Centros Docentes, regulado por el Decreto 
151/1997, de 27 de mayo, por el que se crea y regula el Regis-
tro de Centros Docentes.

Tercero. El centro base y los centros de la red no podrán 
sobrepasar el número de puestos escolares fijados para los 
mismos. 



1102 erbmeivon ed 81 ,alliveS 722 .mún AJOB 84 .mún anigáP

Cuarto. La entidad titular de la Red de centros remitirá a 
la Delegación Provincial de la Consejería de Educación, corres-
pondiente a cada una de las sedes, la relación del profesorado 
de las mismas con indicación de su titulación respectiva.

Quinto. El centro base y los centros de la red quedan obli-
gados a cumplir con la normativa de ordenación académica vi-
gente, siendo sus enseñanzas objeto de supervisión por parte 
de la Inspección de Educación, por lo que la entidad titular 
deberá disponer todo lo necesario para que dicha Inspección 
pueda ejercer las labores que le son propias.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformi-
dad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo 
de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, 
conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 19 de octubre de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 es euq al rop ,1102 ed erbutco ed 02 ed NEDRO 
modifica la autorización de enseñanzas del centro do-
cente privado de formación profesional «Cesur-Sevilla», 
de Sevilla.

Visto el expediente tramitado a instancia de don Manuel 
Martín Martín, representante de la entidad Centro Superior de 
Formación Europa Sur, S.A., titular del centro docente privado 
de formación profesional «Cesur-Sevilla», con domicilio en 
Ctra. Sevilla-Málaga, km 0, Edificio CAT, de Sevilla, solicitando 
traslado de domicilio así como modificación de la autorización 
de enseñanzas que tenía concedida, por ampliación en nueve 
ciclos formativos de formación profesional de grado superior 
(dos de Anatomía Patológica y Citología, dos de Higiene Buco-
dental, dos de Laboratorio de Diagnóstico Clínico, dos de Inte-
gración Social y uno de Gestión del Transporte) y reducción de 
un ciclo formativo de formación profesional de grado superior 
de Eficiencia Energética y Energía Solar Térmica. 

Resultando que el citado centro, con código 41018811, 
cuenta con autorización para impartir dos ciclos formativos de 
formación profesional de grado superior de Eficiencia energé-
tica y energía solar térmica impartidos en doble turno.

Resultando que en el expediente de modificación de la 
autorización han recaído informes favorables del Servicio de 
Inspección de Educación de la Delegación Provincial de la 
Consejería de Educación en Sevilla y de la Gerencia Provincial 
del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Edu-
cativos. 

Vistas: la Ley Orgánica 8/1985, de 3 de julio (BOE de 
4), reguladora del Derecho a la Educación; la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo (BOE de 4), de Educación; la Ley 
17/2007, de 10 de diciembre (BOJA de 26), de Educación 
de Andalucía; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre (BOE de 
27), de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común; el Real Decreto 
132/2010, de 12 de febrero (BOE de 12 de marzo), por el 
que se establecen los requisitos mínimos de los centros que 
impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación in-
fantil, la educación primaria y la educación secundaria; el Real 

Decreto 1147/2011, de 29 de julio (BOE de 30), por el que se 
establece la ordenación general de la formación profesional 
del sistema educativo; el Real Decreto 1538/2006, de 15 de 
diciembre (BOE de 3 de enero de 2007), por el que se es-
tablece la ordenación general de la formación profesional del 
sistema educativo; el Real Decreto 777/1998, de 30 de abril 
(BOE de 8 de mayo), por el que se desarrollan determinados 
aspectos de la ordenación de la formación profesional en el 
ámbito del sistema educativo, vigente en los términos previs-
tos en el Real Decreto 1538/2006; el Real Decreto 177/2008, 
de 11 de julio (BOE de 28), por el que se establece el título 
de técnico superior en Eficiencia energética y energía solar 
térmica y se fijan sus enseñanzas mínimas; el Real Decreto 
538/1995, de 7 de abril (BOE de 3 de junio), por el que se 
establece el título de técnico superior en Anatomía patológica 
y citología y las correspondientes enseñanzas mínimas; el Real 
Decreto 537/1995, de 7 de abril (BOE de 2 de junio), por el 
que se establece el título de técnico superior en Higiene bu-
codental y las correspondientes enseñanzas mínimas; el Real 
Decreto 539/1995, de 7 de abril (BOE de 3 de junio), por el 
que se establece el título de técnico superior en Laboratorio 
de diagnóstico clínico y las correspondientes enseñanzas mí-
nimas; el Real Decreto 2061/1995, de 22 de diciembre (BOE 
de 24 de febrero de 1996), por el que se establece el título de 
técnico superior en Integración social y las correspondientes 
enseñanzas mínimas; el Real Decreto 1654/1994, de 22 de 
junio (BOE de 29 de septiembre), por el que se establece el 
título de técnico superior en Gestión del transporte y las co-
rrespondientes enseñanzas mínimas; el Decreto 436/2008, 
de 2 de septiembre (BOJA de 12), por el que se establece la 
ordenación y las enseñanzas de formación profesional inicial 
que forman parte del sistema educativo; el Decreto 109/1992, 
de 9 de junio (BOJA de 20), sobre autorizaciones de Centros 
Docentes Privados, para impartir Enseñanzas de Régimen Ge-
neral; el Decreto 140/2011, de 26 de abril (BOJA de 10 de 
mayo), por el que se modifican varios decretos relativos a la 
autorización de centros docentes para su adaptación a la Ley 
17/2009, de 23 de noviembre, sobre el libre acceso a las acti-
vidades de servicios y su ejercicio, y demás normas de vigente 
aplicación.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas 

D I S P O N G O

Primero. Conceder la modificación de la autorización por 
traslado de domicilio y de nuevas enseñanzas solicitada al cen-
tro docente privado de formación profesional «Cesur-Sevilla», 
código 41018811, y, como consecuencia de ello, dicho centro 
queda configurado del modo siguiente:

Denominación genérica: Centro docente privado de for-
mación profesional.

Denominación específica: «Cesur-Sevilla».
Código: 41018811.
Titular: Centro Superior de Formación Europa Sur, S.A.
Domicilio: C/ Aviación 18 (Polígono Industrial Calonge), 

Edificio Morera & Vallejo II, 1.ª planta, de Sevilla.

Composición resultante:
a) Ciclos formativos de formación profesional de grado 

superior (impartidos en doble turno): 
- Anatomía patológica y citología:
 Núm. Ciclos: 2.
 Grupos: 4.
 Puestos escolares: 120.
- Higiene bucodental:
 Núm. Ciclos: 2.
 Grupos: 2.


